
 

 

 Kudowa Zdrój - SZLAKIEM GINĄCYCH ZAWODÓW 
22 września uczniowie klas 5A, 5B i 6B mieli okazję odwiedzić skansen w Kudowie Zdrój - „Szlakiem ginących zawodów”.  

Wizyta obfitowała w wiele atrakcji.  

Podczas pobytu uczniowie mieli okazję obserwacji wyrobu glinianych wazonów, tradycyjnego formowania żelaza 

oraz zwiedzania wiatraka. Odwiedzili też chatkę robótek ręcznych i odbyli spacer po niezwykłym zwierzyńcu. 

 

                            Pierwszym punktem były warsztaty w pracowni garncarskiej. 

                
 

                                              Największym zainteresowaniem cieszył się pokaz garncarski, gdzie uczniowie podziwiali proces  

                                     powstawania naczyń glinianych i mieli okazję własnoręcznego lepienia i zdobienia glinianych miseczek  

                                                              na kole garncarskim – na pamiątkę wizyty na ,,Szlaku ginących zawodów’’. 

 



 

 

        

             

 

 

 

 

 



 

 

 

 Każdy uczestnik  wycieczki poznał także proces powstawania podkowy dla konia. 

                                                  

Co ciekawe, większość uczniów właśnie w kuźni zrozumiała znaczenie powiedzenia: ,,Kuj żelazo póki gorące’’. 

Podczas zwiedzania skansenu, w domu chleba, uczniowie mieli okazję poznania funkcjonowania pieca opalanego drewnem,  

w którym wypieka się pyszny, zdrowy wiejski chleb na zakwasie.  

                                                                        

Posmarowany masełkiem i smalczykiem –  
pachniał i smakował wyśmienicie – nie dziwiło więc,  

że zdobywa liczne nagrody, m.in.   
kilkakrotnie Ministerstwa Rolnictwa. 

 

Niektórzy próbowali swoich sił  
w ręcznym wyrabianiu masła w  

drewnianej maselnicy, inni – z ochotą wzięli się  

za ręczne mielenie ziaren zbóż na mąkę       
 

 



 

 

W chatce robótek ręcznych można było zachwycić się artystycznym rękodziełem stworzonym  

przy użyciu szydełka oraz gobeliny. Wszyscy mogli podziwiać sprzęty gospodarstwa domowego z poprzedniej epoki. 

                          

 

Niezapomnianą atrakcją było również zwiedzanie oryginalnego wiatraka,  

który w częściach został przywieziony ze wsi Potok i zmontowany w Kudowie. 

                          

            



 

 

 

Były też rozrywki dla miłośników zwierząt – MINI ZOO,                     
w którym można było zobaczyć kilkanaście gatunków bażantów,  
kurek i  kogutów. Zaskoczeniem okazały się przechadzające  w 

zagrodach zebry i wielbłąd. 

 
 

Zwiedzanie zwieńczone zostało wizytą  

w sklepie z pamiątkami       
 

 

      

Uczniowie mieli okazję poznania zawodów, o których tylko słyszeli. Otworzyli się na piękno naszej ojczyzny,  

która jak się okazało obfituje w bezmiar dziedzictwa kulturowego Europy. 

Oprócz wymiaru edukacyjnego został również zrealizowany inny cel wycieczki – wzajemna integracja uczniów 

oraz ciekawie spędzony wspólnie czas. 

 

 


